

Luther Lagkage ApS

Trelde Næsvej 8, 7000 Fredericia

CVR-nr. 43 60 18 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2025.

Helle Nylander Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Luther Lagkage ApS Trelde Næsvej 8 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 43 60 18 81
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Helle Nylander Kristensen, Direktør
Revisor	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning og salg af ejendomme samt hermed forbundet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 108 t.kr. mod 7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20 t.kr. mod -39 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2024 - 31/12 2024	1/11 2022 - 31/12 2023
Bruttofortjeneste	107.523	7.214
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.681	-17.121
Driftsresultat	81.842	-9.907
Andre finansielle indtægter	208	0
Øvrige finansielle omkostninger	-56.463	-38.137
Resultat før skat	25.587	-48.044
1 Skat af årets resultat	-5.629	9.470
Årets resultat	19.958	-38.574
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	19.958	0
Disponeret fra overført resultat	0	-38.574
Disponeret i alt	19.958	-38.574

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.468.048	1.493.729
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.468.048</u>	<u>1.493.729</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.468.048</u>	<u>1.493.729</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	3.841	9.470
Andre tilgodehavender	38.728	38.724
Tilgodehavender i alt	<u>42.569</u>	<u>48.194</u>
Likvide beholdninger	<u>138.885</u>	<u>102.994</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>181.454</u>	<u>151.188</u>
Aktiver i alt	<u>1.649.502</u>	<u>1.644.917</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-18.616	-38.574
Egenkapital i alt	21.384	1.426
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	902.395	935.622
Langfristede gældsforpligtelser i alt	902.395	935.622
Kortfristet del af langfristet gæld	33.227	31.770
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	670.548	670.548
Anden gæld	21.948	5.551
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	725.723	707.869
Gældsforpligtelser i alt	1.628.118	1.643.491
Passiver i alt	1.649.502	1.644.917
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopførelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	-38.574	1.426
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.958	19.958
	40.000	-18.616	21.384

Noter

	1/1 2024 - 31/12 2024	1/11 2022 - 31/12 2023
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	5.629	-9.470
	<u>5.629</u>	<u>-9.470</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	1.510.850	0
Tilgang i årets løb	0	1.510.850
Kostpris 31. december 2024	<u>1.510.850</u>	<u>1.510.850</u>
Afskrivninger 1. januar 2024	-17.121	0
Årets afskrivninger	-25.681	-17.121
Afskrivninger 31. december 2024	<u>-42.802</u>	<u>-17.121</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>1.468.048</u>	<u>1.493.729</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	935.622	967.392
Heraf forfalder inden for 1 år	-33.227	-31.770
	<u>902.395</u>	<u>935.622</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>753.536</u>	<u>793.289</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 936 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.468 t.kr.		

Årsrapporten for Luther Lagkage ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, omkostninger vedrørende investeringsejendomme samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	50 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstids-punktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.
